司之全部或任何部分債務協定或宣佈延期償付；
已就本公司或本公司全部或票據持有人所認為之
大部分資產及營業額委任管理人或清盤人；

(ix) 授權及同意：為(a)讓本公司根據可換股票據合法行
使權利及履行並遵守責任；(b)確保該等責任具有
法律約束力及可強制執行；及(c)促使可換股票據於
百慕達或香港法院可被接納為證據而將隨時須予
採取、達成或作出之任何行動、條件或事情（包括
獲取或實施任何必要之同意、批准、授權、豁免、
備檔、牌照、命令、記錄或登記）未有採取、達成或
作出；

17

(x) 非法性：本公司履行或遵守可換股票據項下之任何
一項或以上責任屬或將成為非法；或

(xi) 同類事件：根據任何相關司法權區之法例具有與任
何上述第(v)至(ix)段所述任何事件類似影響之事件
發生。

一般授權

兌換股份將根據一般授權予以發行，而根據該一般授權，最多2,399,596,768股股份（包
括發行可轉換為股份之任何證券或可認購任何股份之購股權、認股權證或類似權利）
可予發行及配發。於本公佈日期，一般授權自授出後尚未動用。因此，根據最低換股
價將予配發及發行之最高數目之兌換股份將動用一般授權之約92.61%。因此，發行兌
換股份毋須獲股東批准。

本公司將不會申請批准可換股票據於聯交所或任何其他證券交易所上市及買賣。

本公司將向聯交所申請批准兌換股份上市及買賣。

進行認購事項之理由及所得款項用途

本公司為一間投資控股公司，本集團主要從事生產及經營造船、證券買賣及提供金融
服務業務以及智能停車場及汽車設備業務。

18

發行可換股票據之所得款項總額將約為376百萬港元。發行可換股票據之所得款項淨
額將約為376百萬港元。董事會目前擬將發行可換股票據之所得款項淨額用於以下用
途：

(1) 所得款項淨額之約200百萬港元將用於撥支本公司日期為二零一六年十一月十六
日之公佈所披露之收購事項及其他可能收購事項；及

(2) 所得款項淨額之約150百萬港元將用於發展本集團之智能停車場及汽車設備業
務；

(3) 所得款項淨額之約26百萬港元將用於本集團之一般營運資金。

董事認為認購事項乃加強本公司財務狀況、為收購事項提供資金及發展其智能停車
場及汽車設備業務之機遇。本公司之股東基礎於可換股票據所附換股權獲行使後將
得以擴闊。

董事會認為認購協議之條款乃經本公司及認購人公平協商後達致，屬公平合理並符
合本公司及股東之整體利益。

19

股權架構

本公司於(i)本公佈日期及(ii)緊隨所有批次可換股票據按最低換股價每股股份0.18港
元獲悉數轉換而配發及發行兌換股份後之股權架構如下（假設本公司股本概無其他
變動）：

股東 於本公佈日期

緊隨所有批次可換股票據

所附權利按最低換股價獲悉數

行使後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

李明先生（附註1） 1,276,867,954 10.64 1,276,867,954 8.98

張士宏先生 31,140,000 0.26 31,140,000 0.22

認購人 0 0.00 2,222,220,000 15.63

公眾股東 10,689,975,886 89.10 10,689,975,886 75.17

總計： 11,997,983,840 100.00 14,220,203,840 100.00

附註：

1. 執行董事李明先生被視為於其全資實益擁有之公司Lead Dragon Limited所持有之310,940,000股

股份中擁有權益。

於本公佈日期前過去十二個月之集資活動

本公司於緊接本公佈日期前過去12個月並無進行任何股本集資活動。

20

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 誠如本公司日期為二零一六年十一月十六日之公佈所
宣佈的本集團收購南通華凱重工有限公司之全部註冊
資本

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港中區的商業銀行於其正常營業時間一般開門營業
之日子（星期六或星期日或香港公眾假期除外）

「現金賬戶」 指 本公司就接收和持有可換股票據之認購金額淨額而為
認購人（透過其香港分行進行）開立的現金賬戶

「完成日期」 指 認購人釐定的於先決條件達成日期後不遲於五個營業
日之營業日

「本公司」 指 中海船舶重工集團有限公司，一間於百慕達註冊成立
之有限公司，其已發行股份於聯交所上市（股份代號：
651）

「承諾換股期」 指 本公司根據認購協議之條款將予宣佈之二十(20)個合資
格交易日期間，於該期間認購人須於最早發行日期轉換
認購人現時所持有該分批之所有尚未行使可換股票據

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞之涵義

21

「換股價」 指 於換股權獲行使時將予發行之兌換股份的價格，其為股